[image: image1.wmf]
ФгБоу ВПО «Омский государственный

педагогический университет»

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГИИ И ПЕДАГОГИКИ

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Ежегодно на факультете психологии и педагогики ОмГПУ проводится международная студенческая научно-практическая конференция
СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА С МОЛОДЕЖЬЮ:

СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ И

ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ АСПЕКТЫ
Конференция «Социальная работа с молодежью: социально-педагогические и психологические аспекты» – уникальный научно-образовательный проект для студентов, магистрантов, аспирантов и молодых специалистов, занимающихся социально значимой деятельностью.

Приглашаем принять участие в конференции!

11 – 12 апреля 2012 года
Открытие конференции состоится 11 апреля 2012 года в 1000 по адресу:

ОмГПУ, корп. 2, Партизанская 4а, актовый зал.

Основные вопросы, планируемые для обсуждения на конференции:

1. Социальные услуги для детей и молодежи в учреждениях социальной защиты и образования.

2. Профессиональное развитие и становление специалиста.
3. Психосоциальная работа с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации.
4. Вопросы социализации личности

5. Человек в контексте культуры и образования.

6. Социальная и психологическая работа с семьей.

7. Опыт социально-педагогической деятельности в различных организациях.

8. Психолого-педагогические проблемы развития и становления человека.

Форма участия в научно-практической конференции: выступление на пленарном заседании, выступление на секции, участие в круглых столах и мастер-классах.

Итоги участия в конференции: сертификат участника, публикация в сборнике материалов конференции (по решению организационного комитета конференции и редакционной коллегии сборника).

Для участия в конференции необходимо в адрес оргкомитета направить следующие материалы:

1. Заявку на участие в конференции (форма заявки приводится в Приложении 1).

2. Текст доклада (требование к оформлению текста доклада приводится в Приложении 2).

3. Организационный взнос за участие в конференции – 300 рублей (Приложение 3).
4. Оплата публикации – 150 руб/страница

Материалы необходимо представить до 31 марта 2012 года!

Заявки, тексты докладов принимаются или высылаются по адресу:
Телефон для справок: (381-2) 232704

адрес: 644099, г. Омск, ул. Партизанская, 4а, Омский государственный педагогический университет. Факультет психологии и педагогики;

или на электронный адрес: psyhokonf@yandex.ru
С уважением,
 оргкомитет конференции
 «Социальная работа с молодежью:
социально-педагогические и психологические аспекты»

Приложение 1

Заявка

на участие в студенческой научно-практической конференции «Социальная работа с молодежью: социально-педагогические и психологические аспекты»

	1.
	ФИО (полностью)

	2.
	Наименование образовательного учреждения

	3.
	Название отдела (факультет, кафедра)

	4.
	Для аспирантов, магистрантов (направление и курс)

	5.
	Место работы

	6.
	Должность

	7.
	Адрес (домашний или служебный)

	8.
	Телефон (код города)

	9.
	Электронная почта

	10.
	Название доклада

	11.
	Технические средства, необходимые для сопровождения доклада

	12.
	Ф.И.О. научного руководителя

	13.
	Потребность в общежитии

Приложение 2

Требования к оформлению материалов для публикации:

1. Материалы предоставляются в оргкомитет в электронном и в печатном вариантах по адресу: 644099, г. Омск, ул. Партизанская 4 «а», ОмГПУ, факультет психологии и педагогики, каб. 103, 117.

2. Формат файла: Word for Windows (любая версия) или RTF; формат страницы А 4; кегль 14; межстрочный интервал одинарный; абзацный отступ 1,27; поля по 2 см с каждой стороны, выравнивание текста по ширине. Статьи предоставлять без таблиц, графиков и схем.

3. Объем: Word for Windows: до 3 страниц.

4. На первом листе работы указываются:

· в верхнем правом углу – фамилия и инициалы автора (полужирный курсив) и название образовательного учреждения;

· по центру – название статьи (полужирный шрифт) заглавными буквами.

Образец

Иванова Т.И., ОмГПУ

ТЕКСТ СТАТЬИ

Литература

1. Мамардашвили М. Кантианские вариации. М.: «Аграф», 2000.

Приложение 3

Банковские реквизиты для перечисления организационного взноса

за публикацию в сборнике

	Извещение

(остается в Банке)
	Наименование получателя платежа ФГБОУ ВПО ОмГПУ

ИНН   5503037623        КПП   550301001

УФК по Омской области (ФГБОУ ВПО «ОмГПУ», л/с  20526Х51030)

Р/сч  40501810500002000483
ГРКЦ ГУ Банка России по Омской области г. Омск

БИК 045209001       ОГРН 1025500758073       ОКПО 02079649       ОКОГУ 13244        ОКАТО 52401382000

Наименование платежа      000 000 000 000 000 00130       Организационный взнос за участие в ежегодной международной студенческой научно-практической конференции факультета психологии и педагогики «Социальная работа с молодежью: социально-педагогические и психологические аспекты»

(название конференции)

Сумма платежа _________ 300_______ руб. ______00____ коп.

Ф.И.О. и номер телефона Плательщика ___________________________________________________

Адрес Плательщика _____________________________________________________________________

С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в том числе с суммой взимаемой платы

за услуги банка, ознакомлен и согласен.

Дата__________________________ Плательщик (подпись) ___________________________________

	Отметки Банка

	Квитанция

(выдается Плательщику)

	Наименование получателя платежа ФГБОУ ВПО ОмГПУ

ИНН   5503037623        КПП   550301001

УФК по Омской области (ФГБОУ ВПО «ОмГПУ», л/с  20526Х51030)

Р/сч  40501810500002000483
ГРКЦ ГУ Банка России по Омской области г. Омск

БИК 045209001       ОГРН 1025500758073       ОКПО 02079649       ОКОГУ 13244        ОКАТО 52401382000

Наименование платежа       000 000 000 000 000 00130      Организационный взнос за участие в ежегодной международной студенческой научно-практической конференции факультета психологии и педагогики «Социальная работа с молодежью: социально-педагогические и психологические аспекты»

 (название конференции)

Сумма платежа _________ 300_________ руб. _____00___ коп.

Ф.И.О. и номер телефона Плательщика ___________________________________________________

Адрес Плательщика _____________________________________________________________________

С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в том числе с суммой взимаемой платы

за услуги банка, ознакомлен и согласен.

Дата__________________________ Плательщик (подпись) ___________________________________

	Отметки Банка

Просьба производить оплату в отделениях МДМ-банка, ОТП-банка или Росбанка.